El Contratista es el único responsable ante la ONPE de cumplir con la contratación, no pudiendo transferir 
esa responsabilidad a otras entidades ni terceros en general. 

12. PLAZO DE EJECUCIÓN DEL SERVICIO 

El plazo de ejecución del servicio es de trescientos sesenta y cinco (365) días calendario, el cual debe 
iniciar el 21 de diciembre de 2025, previa notificación de la orden de servicio o suscrito el contrato, según 
corresponda. 

De acuerdo al siguiente cronograma:  

Ítem Descripción Fecha Inicio Fecha Fin

[...]

Hasta los 20 días calendario, 
contados a partir del inicio de servicio 

Ítem Descripción Fecha Inicio Fecha Fin 

2 Soporte Técnico 
El 21 de diciembre de 2025, previa 

notificación de la Orden de servicio o suscrito 
el contrato, según corresponda. 

A los trescientos sesenta y cinco 
(365) días calendario, contados a 

partir del inicio de servicio. 

3 
Vigencia de las 
licencias a 
activar 

El 21 de diciembre de 2025, previa 
notificación de la Orden de servicio o suscrito 

el contrato, según corresponda. 

A los trescientos sesenta y cinco 
(365) días calendario, contados a 

partir del inicio de servicio. 

13. LUGAR DE LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO 

El lugar del servicio, será en las instalaciones de la sede central de la ONPE (Jirón Washington N°1894 – 
Cercado de Lima) de manera presencial o remota previa coordinación y según lo requiera la ONPE.

[...]

los quince (15) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computa desde la fecha 
de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, 
se acredita una experiencia de S/ 19,000.00 (Diecinueve mil con 00/100 soles), por la contratación de 
servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los quince (15) años anteriores a la 
fecha de la presentación de ofertas que se computa desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda.